
Erdgas Grundversorgungspreise 

Gültig ab 1. April 2024
Für Haushalts-, beruflichen, landwirtschaftlichen und gewerblichen Bedarf 

Im Netzgebiet der 
Bocholter Energie- und Wasserversorgung GmbH 

Verbrauch 
(in kWh) 

Grundpreise 
netto 

(in Euro/Jahr) 

Grundpreise 
brutto1) 

(in Euro/Jahr) 

Arbeitspreise 
netto 

(in Cent/kWh) 

Arbeitspreise 
brutto1) 

(in Cent/kWh) 

0 -  500 42,00 49,98 14,005 16,665 
501 -  1.000 45,00 53,55 13,385 15,928 

1001 -  3.000 48,00 57,12 13,075 15,559 
3.001 -  5.000 55,00 65,45 12,835 15,273
5.001 - 10.000 70,90 84,37 12,515 14,892 

10.001 - 15.000 75,00 89,25 12,475 14,845 
15.001 - 20.000 80,00 95,20 12,435 14,797
20.001 - 50.000 105,00 124,95 12,305 14,642
50.001 - 129.000 195,00 232,05 12,125 14,428 

129.001 - 800.000 405,00 481,95 11,955 14,226 

Im Arbeitspreis enthaltene Preisbestandteile 

Erdgassteuer 
Konzessionsabgabe bei Lieferung 
- ausschließlich für Kochen und Warmwasser
- sonstige Lieferungen

Bilanzierungsumlage
Konvertierungsumlage
CO2-Preis-Aufschlag
Gasspeicherumlage
1) Netto-Preise zuzüglich 19 % Umsatzsteuer; Werte aus Übersichtlichkeitsgründen zum Teil gerundet. Das Erdgasentgelt 

wird auf Basis von Netto-Preisen ermittelt und erhöht sich um die Umsatzsteuer, i. H. v. 19 %, zum Rechnungsbetrag. 

Informationen zum Netzbetreiber, Netzentgelt und zum grundzuständigen Messstellenbetrieb 
finden Sie auf www.bew-bocholt.de 

Die abgedruckten Arbeitspreise enthalten die gesetzlich festgelegte Erdgassteuer, die Konzessi-
onsabgabe, die Bilanzierungs- und Konvertierungsumlage des Marktgebietsverantwortlichen Tra-
ding Hub Europe GmbH für das Marktgebiet Trading Hub Europe (THE), die Kosten aus dem 
nationalen Brennstoffemissionshandel nach BEHG = CO2-Preis-Aufschlag, die 
Gasspeicherumlage sowie die Netznutzungsentgelte.

brutto1) 

0,655

0,726
0,321
0,000
0,000
0,971
0,221

netto

0,550

0,610
0,270
0,000
0,000
0,816
0,186

Cent/kWh

Cent/kWh
Cent/kWh
Cent/kWh
Cent/kWh
Cent/kWh
Cent/kWh




