Erdgas Grundversorgungspreise

Gültig ab 1. April 2024

Für Haushalts-, beruflichen, landwirtschaftlichen und gewerblichen Bedarf



Im Netzgebiet der Bocholter Energie- und Wasserversorgung GmbH

Verbrauch (in kWh)		Grundpreise netto (in Euro/Jahr)	Grundpreise brutto ¹⁾ (in Euro/Jahr)	Arbeitspreise netto (in Cent/kWh)	Arbeitspreise brutto ¹⁾ (in Cent/kWh)
0 -	500	42,00	49,98	14,005	16,665
501 -	1.000	45,00	53,55	13,385	15,928
1001 -	3.000	48,00	57,12	13,075	15,559
3.001 -	5.000	55,00	65,45	12,835	15,273
5.001 -	10.000	70,90	84,37	12,515	14,892
10.001 -	15.000	75,00	89,25	12,475	14,845
15.001 -	20.000	80,00	95,20	12,435	14,797
20.001 -	50.000	105,00	124,95	12,305	14,642
50.001 -	129.000	195,00	232,05	12,125	14,428
129.001 -	800.000	405,00	481,95	11,955	14,226

Die abgedruckten Arbeitspreise enthalten die gesetzlich festgelegte Erdgassteuer, die Konzessionsabgabe, die Bilanzierungs- und Konvertierungsumlage des Marktgebietsverantwortlichen Trading Hub Europe GmbH für das Marktgebiet Trading Hub Europe (THE), die Kosten aus dem nationalen Brennstoffemissionshandel nach BEHG = $\mathrm{CO_2}$ -Preis-Aufschlag, die Gasspeicherumlage sowie die Netznutzungsentgelte.

Im Arbeitspreis enthaltene Preisbestandteile	netto	brutto ¹⁾	
Erdgassteuer	Cent/kWh	0,550	0,655
Konzessionsabgabe bei Lieferung - ausschließlich für Kochen und Warmwasser	Cent/kWh	0.610	0.726
- sonstige Lieferungen	Cent/kWh	0.270	0,720
Bilanzierungsumlage	Cent/kWh	0,000	0,000
Konvertierungsumlage	Cent/kWh	0,000	0,000
CO2-Preis-Aufschlag	Cent/kWh	0,816	0,971
Gasspeicherumlage	Cent/kWh	0,186	0,221

¹⁾ Netto-Preise zuzüglich 19 % Umsatzsteuer; Werte aus Übersichtlichkeitsgründen zum Teil gerundet. Das Erdgasentgelt wird auf Basis von Netto-Preisen ermittelt und erhöht sich um die Umsatzsteuer, i. H. v. 19 %, zum Rechnungsbetrag.

Informationen zum Netzbetreiber, Netzentgelt und zum grundzuständigen Messstellenbetrieb finden Sie auf **www.bew-bocholt.de**